



June, 13th, 2003

ارگان کمیته کردستان سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

۲۳ خرداد ۱۳۸۲



بحران عراق و منطقه



سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در عراق اعلام کرد، لباسهای رسمی نیروهای پلیس عراق تعویض می‌شود و این نیروها لباسهای جدیدی را که واشنگتن آنها را در نظر گرفته است، خواهند پوشید.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود، لباسهای سابق این نیروها برای مردم عراق یادآور خاطرات بسیار تلخی است. این سخنگو هم چنین افزود: «نه تنها واشنگتن بلکه نیروهای پلیس عراق نیز خواستار عملی شدن سریع این تغییر هستند.»
لباس جدید تعیین شده توسط واشنگتن عبارت از پیراهن سفید و شلوارهایی با رنگهای مختلف که هر قسمت از نیروهای پلیس و نیروهای امنیتی یک رنگ مشخص آن را خواهند پوشید.



سفر مسئول بازسازی عراق به بندر ام القصر

ال. پل برمر، مسئول بازسازی عراق و کمکهای بشر دوستانه، پس از سفر به بصره و دیدار با رئیس آژانس آمریکایی برای توسعه بین المللی، امروز به ام القصر، بندر کلیدی برای ورود کمکها و وسایل مورد نیاز برای بازسازی عراق، رفت. نیروهای بریتانیایی روز جمعه این بندر را برای بازسازی در اختیار شرکت خصوصی آمریکایی SSA قرار دادند. نیروهای بریتانیایی همچنین از انحلال شورای شهر بصره و اداره امور شهر توسط یک کمیته موقت، متشکل از تکنوکراتها و به ریاست یک فرمانده بریتانیایی، خبر دادند. در شهر کرکوک در شمال عراق نیز یک شورای ۲۰ نفره برای اداره امور شهر توسط مقامات این شهر تعیین شد اما

ترکمن ها و اعراب کرکوک به نبودن یک نماینده عرب و یا ترکمن جزو شش نماینده مستقل شورای شهر اعتراض کردند. مقامات ائتلاف اعلام کردند که از ۱۵ ژوئن، عراقیها برای حمل سلاح سبک به مجوز نیاز خواهند داشت و داشتن سلاح سنگین ممنوع می شود. این ممنوعیت شامل اعضای حزب دمکرات کردستان عراق و اتحادیه میهنی کردستان عراق را شامل نمی شود. این مسئله موجب خشم مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق شد. وزیر موقت نفت عراق اعلام کرد که صادرات نفت عراق ظرف دو تا سه هفته از سر گرفته می شود. شورای امنیت سازمان ملل با صدور قطعنامه ای، کنترل نفت عراق را به آمریکا و بریتانیا محول کرد تا در آمدهای نفتی برای بازسازی عراق استفاده شود.



مسعود بارزانی اظهار داشت عملیات آزاد سازی عراق بر اوضاع منطقه تاثیرات خود را گذاشته است که از جمله این تاثیرات بهبود روابط کردها با ترکیه است.

مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات کردستان عراق گفت: «ما آنکارا را به از سرگیری روابط دوباره و همکاری با کردها دعوت می‌کنیم.»
بارزانی که با یک هیات از وزارت امور خارجه ترکیه دیدار می‌کرد افزود: «تصورات دو طرف نسبت به هم در سابق اشتباه بوده و در حال حاضر باید این تصورات را کنار بگذاریم و به یک تفاهم مشترک برسیم.»
بارزانی تاکید کرد: «ما هرگز به عنوان اهرمی برای درگیری و جنگ با آنکارا قرار نخواهیم گرفت.»

حزب دموکرات و میهنی کردستان عراق با انتقاد شدید از تصویب قطعنامه‌ی رفع تحریم‌های اقتصادی عراق اعلام کردند مفاد این قطعنامه منطقه کردها را از درآمدهای نفتی که تاکنون دریافت می‌کرده‌اند محروم می‌سازد.

این دو اظهار داشتند سابقا بیش از ۴ میلیارد دلار از دریافت‌های نفتی عراق در اختیار منطقه کردنشین قرار می‌گرفت، اما در حال حاضر طبق این قرارداد آمریکا بر تمام درآمدهای نفتی تسلط خواهد داشت.

هوشیار زیباری یکی از اعضای برجسته‌ی حزب دموکرات کردستان در این باره اظهار داشت: «این اقدام با توجه به وضعیتی که کردها در حال حاضر در آن به سر می‌برند» ظلم است. «قباد طالبانی یکی از اعضای اتحادیه میهنی کردستان نیز در واکنش نسبت به این قطعنامه اظهار داشت: «این مقدار از مبلغی که کردها سابقا دریافت می‌کردند» در حال حاضر نیز باید در اختیار آنها گذاشته شود.»

افزایش تولید نفت در عراق

سامر الجبانی، مسول موقتی صادرات نفت عراق گفت این کشور در حال حاضر ۸۰۰ هزار بشکه نفت در روز تولید می کند و امیدوار است تا اواسط ماه آینده این رقم به یک میلیون و چهارصد هزار بشکه در روز برسد. سامر الجبانی گفت تولید نفت عراق ظرف چند هفته گذشته به دلیل روی کار آمدن چاه های نفتی کرکوک بیش از دوبرابر شده است. تمام تولید فعلی در حال حاضر صرف نیازهای داخلی می شود. شرکت نفت جنوب در بصره نیز امیدوار است در اواسط ماه آینده تولیدش را به ۸۰۰ هزار بشکه در روز برساند. الجبانی گفت عراق تا پایان سال جاری امیدوار است صادراتش را به سه میلیون بشکه در روز برساند.

شرکتهای فرانسوی و آلمانی به عنوان پیمانکار درجه دوم در بازسازی عراق

شرکت ساختمانی و خدمات زیربنایی امریکایی بکتل روز جمعه ۲۲ مه در جریان یک گردهمایی در لندن اعلام کرد. شرکت های فرانسوی و آلمانی از طرح های بازسازی عراق کنار گذاشته نمی شوند. به نوشته روزنامه تریبون شرکت بکتل غول ساختمانی و خدمات زیربنایی بزرگترین قرارداد را از آژانس توسعه امریکایی برای بازسازی سرویس های خدماتی حیاتی عراق را به دست آورده است. شرکت بکتل روز جمعه در یکی از هتل های بزرگ لندن یک جلسه پرسش و پاسخ با حضور حدود هزار شرکت پیمانکار درجه دوم را برگزار کرد. تام الکینز نماینده شرکت بکتل در امور اعطای قراردادهای پیمانکاری درجه دوم در طرح بازسازی عراق در این جلسه گفت شرکت های کشورهای که با جنگ عراق مخالفت کرده بودند، از طرح بازسازی عراق کنار گذاشته نخواهند شد. ارزش قرارداد شرکت بکتل با آژانس توسعه امریکایی برای بازسازی عراق برای یک دوره ۱۸ ماهه بالغ بر ۸۶۰ میلیون دلار است.

تأثیرات منفی نیروهای شیعی بر وضعیت زنان

زنان در زمان حکومت صدام، از حقوق سیاسی و اجتماعی برابر با مردان برخوردار بودند. یک زن ۴۳ ساله کارگردان تئاتر و بالرین، به نام سوره یوسف جاکوب، بیم دارد که قدرت گرفتن شیعیان وی را خانه نشین کند. وی گفت سه تناظر اصلی در جنوب عراق توسط سه گروه شیعه، از جمله گروه آیت الله حکیم، اشغال شد و دانشگاهی که در آن تدریس می کرد تعطیل گشت. وی افزود: یک روحانی مسؤل کارهای آموزشی در بصره، حقوق زنان بی حجاب را پرداخت نمی کند. سالها سرکوب شیعیان جنوب عراق، طبقه تحصیلکرده این منطقه را از بین برد و اکنون قدرت در دست متحجرین است.

دیدار هاشمی رفسنجانی با وزیر امور خارجه استرالیا

هاشمی رفسنجانی در دیدار وزیر امور خارجه استرالیا با اشاره به اشغال عراق و حضور نظامی آمریکا در منطقه تأکید کرد: ایران بیش از هر کشوری در منطقه از رژیم بعثی عراق آسیب دیده، اما نمی تواند نسبت به شرایط نامناسب زندگی و سرنوشت آینده مردم عراق نیز بی تفاوت باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به مشکلات عدیده مردم عراق در زمان رژیم بعث و در زمان کنونی اشغال، درباره حکومت آینده عراق، تأکید کرد: مردم عراق سالها تحت دیکتاتوری بعثی ها بوده اند و بهترین راه کاهش آلام آنان، روی کار آمدن حکومتی مردمی در این کشور است؟! وی افزود: استقلال، حفظ تمامیت ارضی و امنیت عراق برای ما و منطقه مهم است!!

هاشمی رفسنجانی ضمن رد اتهامات آمریکا علیه ایران در مورد پناه دادن به گروه القاعده، اختلافات عقیدتی و مبنایی گروه القاعده با ایران را یادآور شد و تأکید کرد: طالبان و القاعده با حمایت آمریکا و با هدف مقابله با انقلاب اسلامی ایران به وجود آمد و اکنون نیز هر عضو القاعده که در ایران دستگیر شود، به کشور متبوع خود تحویل داده می شود.

وی توافق مقامات آمریکایی و سازمان مجاهدین در عراق را یادآور شد و افزود: آمریکا در شرایطی شعار مبارزه با تروریسم را سر می دهد که خود با یکی از بزرگترین گروههای تروریستی مذاکره کرده و با آنان بر سر ماندن در عراق توافق می کند.

محمد جواد ظریف، نماینده دائمی جمهوری اسلامی در سازمان ملل نیز گفت: جمهوری اسلامی اعضای القاعده را تحویل آمریکا نمی دهد.

نیروهای ائتلاف دستور خلع سلاح عمومی در عراق را صادر کردند

نیروهای ائتلاف در دستورالعملی، همه گروه ها و افراد مسلح را موظف کردند که سلاح های خود را تحویل دهند. گروه های مختلف واکنش های گوناگونی نسبت به این دستور نشان داده اند. در حالی که بعضی از گروه ها می گویند این دستور را اجرا خواهند کرد، دیگران می گویند نسبت به این دستورالعمل شك دارند و می خواهند با نیروهای ائتلاف در این باره مذاکره کنند. مهلت این خلع سلاح دو هفته اعلام شده است.

ادامه بی نظمی و ناامنی در بغداد -- بی قانونی یکی از مشکلات جدی شهر است

یک مقام آمریکایی که مسوول راه اندازی نیروی تازه پلیس در عراق است، هشدار داده است که اعمال مجدد نظم و قانون در این کشور نیازمند زمان خواهد بود.

برنارد کریک، مامور عالی رتبه سابق پلیس شهر نیویورک طرح های خود را کمتر از یک هفته پس از ورود به عراق تشریح کرده است.

وی گفت که استخدام ماموران تازه پلیس و همچنین بازآموزی بسیاری از افسران قدیمی بخشی از طرح های او است.

جرم و جنایت از معضلات عمده پایتخت عراق است و مردم شکایت دارند که آمریکایی ها برای برقراری صلح و امنیت در شهر به قدر کافی تلاش نکرده اند. اما وی تاکید کرد که برای ایجاد يك نیروی پلیس که از اعتماد و احترام مردم عراق برخوردار باشد، به تلاش های زیادی نیاز خواهد داشت. وی گفت که عملکرد پلیس عراق تغییر خواهد کرد و شکنجه قابل قبول نخواهد بود. به گفته آقای کریک اعضای قدیمی نیروی پلیس بار دیگر آموزش خواهند دید و خدمه تازه نیز نحوه رفتار و عمل کردن در چارچوب يك عراق تازه و دمکراتیک را فراخواهند گرفت.

هرچند بی قانونی یکی از مشکلات جدی شهر است، اما آقای کریک تاکید کرد که اوضاع از کنترل خارج نیست و از این پس تنها رو به بهبود خواهد رفت. علی رغم اظهار اطمینان وی، مردم شهر از ادامه ناامنی به ستوه آمده اند و بسیاری آمریکایی ها را مقصر می شناسند. جنایات خشونت آمیز، و در کنار آن قطع خدمات عمومی، بغداد را به مکانی خطرناک و دشوار برای زندگی بدل کرده است و مردم تنها به این موضوع امید بسته اند که طرح های آقای کریک برای برقراری نظم و قانون به زودی باعث ایجاد امنیت و آرامش شود.

ظرفیت پالایشگاه بیجی عراق به ۲۵۰ هزار بشکه در روز رسید

مدیر عامل پالایشگاه بیجی عراق اعلام کرد: ظرفیت تولید این پالایشگاه به ۲۵۰ هزار بشکه در روز رسیده است. قصاب مدیر عامل پالایشگاه بیجی عراق با اعلام این خبر گفت: در آینده نزدیک ظرفیت تولید این پالایشگاه به حداکثر میزان خود یعنی تولید روزانه ۲۹۰ هزار بشکه در روز می رسد.

وی مشکل اصلی این پالایشگاه را در حال حاضر کمبود برق اعلام کرد و گفت: اگر مشکل کمبود برق حل شود تولید نفت این پالایشگاه در اسرع وقت به حداکثر ظرفیت خود خواهد رسید.

وزیر نفت قراردادهای نفتی عراق با روسیه و چین را فسخ کرد

وزیر نفت عراق سه قرارداد عمده نفتی سابق عراق با روسیه و چین را فسخ کرد. پامر قصبان وزیر نفت عراق گفت: ۳ قرارداد بزرگ نفتی که در زمان رژیم صدام با ۲ شرکت بزرگ نفتی در کشورهای روسیه و چین منعقد شده بود، فاقد اعتبار است.

بنابراین گزارش، دو قرارداد نفتی سابق عراق با شرکت نفتی لوك اويل روسیه و يك شرکت نفتی چینی برای توسعه حوزه نفتی الحباب دو قراردادی هستند که فسخ می شوند.

در این گزارش اسمی از قرارداد سوم به میان نیامده است.

فیلیپ کارول مشاور آمریکایی وزارت نفت عراق نیز در توجیه این اقدام گفت: به نظر می رسد که قراردادهای خارجی موجود که از قبل منعقد شده بودند، منافی برای مردم عراق ندارند.

۳۲ میلیون اطلاعاتی در عراق ریخته شد

هواپیماهای آمریکایی و انگلیسی در جنگ عراق، ۴۱ هزار بار حمله هوایی در این کشور انجام داده اند. هواپیماهای آمریکایی و انگلیسی، در جنگ بر ضد عراق که ۳ هفته طول کشید، ۴۱ هزار حمله هوایی انجام دادند و ۳۰ هزار بمب و ۳۲ میلیون اطلاعاتی در این کشور ریختند.

۱۸۰۰ فروند هواپیمای آمریکایی و انگلیسی در این عملیات شرکت داشتند و علاوه بر این، چند فروند هواپیمای جنگی کانادایی و استرالیایی نیز در این عملیات شرکت کرده اند. هزینه نیروی هوایی آمریکا در این حمله به ۹۱۷ میلیون دلار رسید. تعداد بمبهای لیزری که در عراق مورد استفاده قرار گرفت، به ۱۹ هزار و ۹۴۸ عدد رسید و این رقم دو برابر انواع بمبهای استفاده شده دیگر است. هواپیماهای نیروهای ائتلافی ۱۵۲ بار به آنچه که اهداف حساس نامیده می شود حمله کرده اند.

انفجار مین در بغداد يك کشته و سه زخمی برجای گذاشت

مرکز فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق گزارش داد: در اثر برخورد يك خودروی نظامی آمریکا با مین در اطراف فرودگاه بین المللی بغداد، يك سرباز آمریکایی کشته و سه سرباز دیگر مجروح شدند. سه تن از این سربازان در اثر برخورد مین کشته و یا زخمی شده و سرباز چهارم نیز هنگامی که قصد داشت آتش خودروی دچار سانحه را مهار کند در اثر انفجار مواد منفجره داخل این خودرو، شدیداً مجروح شده است.

گفته می شود عامل این مین گذاری از سوی سربازان آمریکایی مجروح شده، اما موفق به فرار شده است.

کشته شدن دو سرباز آمریکایی

در جدیدترین حمله مسلحانه به نیروهای آمریکایی در عراق، دو سرباز آمریکایی کشته و هفت نفر دیگر زخمی شده اند. در حملات روزهای اخیر در مجموع ۴ سرباز کشته و ۱۱ نفر دیگر مجروح شده اند. تازه ترین حمله در شهر فلوجه، واقع در حدود پنجاه کیلومتری غرب بغداد، روی داده است.



به گفته منابع آمریکایی، مهاجمان با استفاده از آر پی جی و اسلحه سبک، واحدهای آمریکایی را زیر آتش گرفتند. براساس گزارش های اولیه، حمله کنندگان در ساختمان مسجد پناه گرفته بودند. در پی این حمله، بین سربازان آمریکایی و مهاجمان درگیری روی داد که در نتیجه آن، دو تن از مهاجمان کشته و شش نفر دیگر دستگیر شدند. یک هلی کوپتر نیز که برای انتقال مجروحان فرود آمده بود در اثر تصادف با یک خودروی زرهی آمریکا خسارت دید. روز دوشنبه، ۲۶ مه، هم در حملات جداگانه به واحدهای نظامی آمریکا، دو سرباز آمریکایی کشته شدند. همچنین، در ساعات بامداد روز سه شنبه، ۲۷ مه، سربازان آمریکایی در شهرکی واقع در شمال شرق بغداد به سوی یک زن تیراندازی کردند و او را کشتند. گفته شده است که این زن با در دست داشتن دو نارنجک به سوی واحدهای آمریکایی مستقر در این شهر نزدیک می شد.

انحلال ارتش و دستگاههای امنیتی و خلع سلاح گروههای مسلح

روز جمعه پل برمر، مسئول بازسازی و کمپهای بشر دوستانه عراق، دستور انحلال ارتش عراق و دستگاههای امنیتی این کشور را صادر کرد و گفت که جای ارتش سابق را ارتشی غیر سیاسی خواهد گرفت.

آمریکا گروه چلبی را خلع سلاح کرد

سخنگوی گروه کنگره ملی عراق به رهبری احمد چلبی گفت: نیروهای آمریکایی شبه نظامیان وابسته به این گروه را خلع سلاح کرده اند. وی افزود: ارتش آمریکا تسلیحات موجود در اختیار شبه نظامیان نیروهای <عراق آزاد> را تحویل گرفت. این گروه ۷۰۰ رزمنده مسلح به تیربار، مسلسل و آر پی جی در اختیار داشت و تحت فرماندهی ستاد مرکزی ارتش آمریکا عمل می کرد. آمریکا نیروهای پیشمرگ کرد را از این امر مستثنی و اعلام کرده است که آنها می توانند در منطقه کردستان در شمال عراق سلاح خود را در اختیار داشته باشند.

رهبان مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق: تصمیم امریکا برای خلع سلاح عراقى ها يك اقدام شکست خورده است

<محمد باقر حکیم>، رهبر مجلس اعلاى انقلاب اسلامى عراق در واکنش به اقدام نیروهای امریکایی در خلع سلاح گروههای عراقی، گفت: این اقدام که در سایه ناتوانی نیروهای مهاجم در برقراری نظم و امنیت انجام می شود، اقدامی شکست خورده است. دیروز نیز نیروهای امریکایی در راستای عملیات برای اعمال قانون و نظم در عراق شبه نظامیان وابسته به <احمد چلبی> را خلع سلاح کردند. امریکا در این اقدام نیروهای پیشمرگ کرد را از این امر مستثنی و اعلام کرد که آنها می توانند در منطقه کردستان واقع در شمال عراق سلاح خود را در اختیار داشته باشند. امریکا قصد دارد <سپاه بدر> را نیز خلع سلاح نماید.

مذاکرات نمایندگان حزب دمکرات کردستان ایران با مقامات آمریکا: چشم انداز تغییر سیاست آمریکا در قبال جمهوری اسلامی

نمایندگان حزب دمکرات کردستان ایران و مقامات آمریکا در واشنگتن مذاکراتی انجام دادند. خالد عزیزى، نماینده حزب دمکرات کردستان، که در این مذاکرات شرکت داشت، در مصاحبه با رادیوفردها می گوید از سوی این حزب مامور بود سیاست های آن را برای مقامات آمریکا تشریح کند. وی می افزاید ظاهراً تغییری در سیاست آمریکا نسبت به ایران به چشم می خورد. وی می گوید حزب او شاهد دگرگونی های متعددی در سیاست های آمریکا بود که طیف کاملی را شامل می شد، از تلاش برای مذاکره و تنش زدائی با جمهوری اسلامی تا براندازی. وی ظاهراً آمریکا بار دیگر در این سیاست تغییر دیگری داده است. وی می گوید فشار آمریکا بر ایران بیشتر و بیشتر می شود ولی شکل فشار و پروژه آمریکا برای آینده ایران هنوز مشخص نیست.

جنگ عراق به زبان آمار



دونالد رامسفلد وزیر دفاع آمریکا به ارتش این کشور دستور داده است تا مطالعه ای درباره عبرتهای جنگ عراق انجام دهد. این کار ماهها طول خواهد کشید، اما ژنرال مایکل موزلی از فرماندهان ارتش آمریکا گروهی از بخش <تجزیه و تحلیل و ارزیابی> را به کار جمع آوری برخی ارقام خام جنگ گماشت. برخی از نکات برجسته این گزارش ۱۶ صفحه از این قرار است:

۴۲۳ هزار و ۹۹۸ نفر از نیروهای نظامی آمریکا در این عملیات به کار گرفته شدند. تعداد نیروهای غیر آمریکایی عملیات ۴۲ هزار و ۹۸۷ نفر بود. این جنگ ۷۲۰ ساعت طول کشید. متحدها بیش از ۴۱ هزار و ۴۰۰ سورتی پرواز انجام دادند. در این پروازها، ۱۸ هزار و ۶۶۲ تن

سوخت مصرف شد که برای نگهداشتن یک بوئینگ ۷۳۷-۱۰۰ در آسمان به مدت ۱۲ سال کافی است. نیروهای ائتلافی ۱۸۰۱ هواپیما به پرواز درآوردند که به غیر از ۱۳۸ فروند بقیه آمریکایی بود.

۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار جزوه تبلیغاتی بر سر عراقیها فرو ریخته شد که در برگزیده ۸۱ پیغام متفاوت بود. نیروهای ائتلافی ۲۰ فروند هواپیما از دست دادند، که سقوط ۷ فروند از آنها بر اثر آتش دشمن بود. گروههای کاوش و نجات در ۵۵ مأموریت هوایی ۷۲ نفر را نجات دادند. ۸۰ فروند هواپیما برای جمع آوری اطلاعات به پرواز درآمد. این هواپیماها ۴۲ هزار عکس از جبهه های جنگ گرفتند، ۳۲۰۰ ساعت فیلم ویدیویی مخابره و ۲۴۰۰ ساعت از مخابرات عراقی ها را شنود کردند. هزینه ملموس جنگ (ادوات مصرفی) ۹۱۷ میلیون و ۷۴۴ هزار و ۳۶۵ دلار برآورد شده که معادل تولید ۴۶ دقیقه و ۱۰ ثانیه اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۰۱ است.

اعضای اداره موقتی شهر کرکوک انتخاب شدند

در مراسمی با حضور فرمانده نیروهای آمریکایی در کرکوک، امروز اداره محلی این شهر انتخاب شد. کرکوک بعد از موصل، اولین شهر عراق است که اداره موقتی خود را تحت نظر و با تأیید نیروهای آمریکایی منصوب می کند. انتخابات در دومین شهر بزرگ کردستان از اهمیت خاصی برخوردار است، چون یکی از معدود شهرهای عراقی است که دارای تمامی گروههای مهم این کشور یعنی کردها، عربها، آشوریها و ترکمنها است و برقراری حکومتی با ثبات و ارتباطات عادلانه بین تمامی گروهها در این شهر می تواند مدلی برای بقیه عراق باشد. انتخابات امروز برای منصوب کردن یک شهردار که در همان حال استاندار هم خواهد بود، یک معاون شهردار و سه کارمند شهرداری بود. سرهنگ جاستین ای برلی، سخنگوی نیروهای آمریکا در کرکوک گفت: واحد وی چند ناظر انتخاباتی را به موصل، اولین شهری که در آن انتخابات برگزار شد فرستاد تا مدلی یگانه برای انتخابات در عراق اتخاذ شود. وی افزود هر شهر مدل مذکور را با توجه به ویژگیهای شهر خود کامل می کند. مثلاً در کرکوک با توجه به وجود گروههای مختلف و وجود ذخائر معدنی و نفت، و اهمیت برای وجود متخصصین در اداره شهر، تصمیم گرفته شد شش تن از اعضای مجلس محلی به کارمندان حرفه ای در زمینه های مختلف اختصاص داده شود. از ابتدای برنامه ریزی انتخابات، ژنرال ریموند اودیرنو، فرمانده نیروهای آمریکا در کرکوک تصمیم گرفت که به کردها، عربها، آشوریها و ترکمنها فرصت دهد هر کدام ۳۹ نماینده از بین خود انتخاب کرده و آن ۳۹ نفر به شش نفر از همیاران خود رای دهند. در همین حال ژنرال اودیرنو به گروههای حرفه ای مستقل از احزاب سیاسی مانند وکلا، دکتراها، کارمندان اداری، مقامات مذهبی و تجار نیز اجازه داد که آنها نیز ۱۴۴ نماینده به کرکوک بفرستند که شش تن از آنها به مجلس محلی انتخاب شدند. گرچه ژنرال اودیرنو حق وتوی هر یک از این کاندیدها را داشت، سرهنگ ای برلی می گوید که به کاندیدای هیچ کس اعتراض نشد. سی نماینده مجلس شورای ملی، چند روز پیش رسماً انتخاب شدند. در سخنرانی امروز خود، ژنرال اودیرنو به مجلس محلی نصیحت کرد که اول مسائلی را که می شود روی آن اتفاق کرد، مانند بهداشت عمومی، مدارس و امنیت را حل کنند و مشکلات دشوارتری که محتاج قانون دولتی صادره از بغداد هستند مانند بازگشت آوارگان به مناطق مسکونی قدیمی خود را به آینده موکول کنند.

نماینده سازمان ملل در عراق: اولویت با برقراری نظم و قانون در کشور است

نماینده ویژه سازمان ملل متحد در عراق می گوید، اولویت درجه اول وی برقراری نظم و قانون در آن کشور جنگ زده است. سرجیو وی پیرا دو میو، نماینده ویژه سازمان ملل، می گوید وی روز دوشنبه وارد بغداد خواهد شد. وی که روز سه شنبه با خبرنگاران سخن می گفت اضافه کرد که پس از ورود به بغداد بلا فاصله با رهبران عراق تماس می گیرد و تلاش خواهد کرد تا با مقامات آمریکایی و بریتانیایی روابط حسنه ایجاد کند. وی گفت کوشش خواهد کرد تا در طول مأموریت چهار ماهه خود از کلیه استانهای هیجده گانه آن کشور دیدار کند. در ضمن، مقامات نظامی آمریکا میگویند به دنبال حمله به یک واحد از نظامیان آمریکا در شهر فلوجه واقع در ۵۰ کیلومتری بغداد، ۲ سر باز کشته و ۹ تن از آنان زخمی گردیدند.

تحریمهای تجاری آمریکا علیه عراق لغو شد

خزانة داری آمریکا تحریمهای تجاری و اقتصادی آمریکا بر عراق را در بیشتر موارد لغو کرد. جان اسنو رئیس خزانة داری آمریکا با اعلام این خبر گفت: لغو تحریمهای تجاری آمریکا علیه عراق نشان دهنده تعهد دولت بوش مبنی بر بازگرداندن یک زندگی آرام همراه با آزادی تجارت به مردم عراق است. تحریمهای آمریکا علیه عراق در زمینه فروش تسلیحات نظامی و تجهیزات برتر تکنولوژیکی همچنان باقی است.

سعود الفیصل: ایران اعضای القاعده را تحویل دهد

سعود الفیصل وزیر خارجه سعودی گفت: ما عوامل انفجارهای ریاض و کسانی را که به آنها کمک کردند دستگیر می کنیم و در مبارزه با مظاهر این جنایات و مرتکبان آن هیچ گونه تردیدی به خود راه نمی دهیم.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی که در یک کنفرانس خبری در ریاض سخن می گفت، اظهار داشت: ما و آمریکا در حال تحقیق درباره انفجارهای ریاض هستیم. وی افزود: این تروریستها باعث می شوند که وجهه کشور مخدوش شود و آن را به عنوان منبع تروریسم در منطقه جلوه دهد. سعودی الفیصل ادامه داد: ما همگی برای مقابله با این آفت متحد هستیم و با مجرمان با جدیت برخورد خواهیم کرد. وی درباره مراکشی های دستگیر شده در جده گفت: ما آنها را دستگیر کرده و در حال بازجویی از آنها هستیم.

مأموران دولت سعودی ۵ مظنون را در ارتباط با بمب گذاری ریاض بازداشت کرده اند

گزارشهای رسیده از عربستان سعودی حاکیست که مأموران دولت سعودی دست کم پنج مظنون را در ارتباط با بمب گذاری های انتحاری که اوایل ماه میلادی جاری ریاض، پایتخت سعودی را تکان داد بازداشت کرده اند. روزنامه های عربستان گزارش کرده اند که این عده دیروز در شهر مدینه بازداشت شدند. گفته می شود که یکی از مظنونان طراح اصلی حملات دوازدهم ماه مه بوده که به هلاکت ۳۴ نفر از جمله هشت آمریکایی منجر شد.

وزیر کشور عربستان سعودی تأیید کرد که مقامات آن کشور عده ای را در ارتباط با آن حملات بازداشت کرده اند اما می گوید مقامات هنوز مایل نیستند جزئیات این امر را منتشر کنند. مقامات آمریکا و عربستان شبکه تروریستی القاعده را مسئول بمب گذاری های اخیر دانسته اند. سفیر آمریکا در عربستان سعودی می گوید از آن بیم دارد که این آخرین حمله نباشد.



مغز متفکر حملات ریاض دستگیر شد

مقامات عربستان روز چهارشنبه ۲۸ مه اعلام کردند مغز متفکر حملات انتحاری ۱۲ مه در ریاض به همراه تعدادی دیگر از افراد مظنون به فعالیت در شبکه القاعده را دستگیر کرده اند.

پنج نفر از جمله علی عبدالرحمان الغامدی در حالی که سوار بر یک خودرو بودند روز سه شنبه توسط ماموران امنیتی دستگیر شده اند. علی عبدالرحمان الغامدی به عنوان مغز متفکر حملات انتحاری روز ۱۲ مه ریاض شناخته می شود.

امیر نایف وزیر کشور عربستان اعلام کرد در روزهای اخیر چندین نفر دستگیر شده و روز سه شنبه نیز ماموران امنیتی در عملیاتی موفق در شهر مدینه تعدادی دیگر از افراد مرتبط با حملات ریاض را دستگیر کردند و جزئیات بیشتری را فاش نکرد و گفت: باید تا هنگام روشن شدن نتایج بازجویی ها صبر کرد. الغامدی که نام و عکس وی در فهرست ۱۹ نفر عضو القاعده که عامل حملات ریاض بودند، دیده می شود به عنوان مغز متفکر این عملیات شناخته شده است.

تونی بلر در عراق



تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، وارد شهر بصره در عراق شده است. وی قرار است از نیروهای بریتانیایی مستقر در بصره دیدن کند. پیش از ورود به عراق، آقای بلر دوباره تاکید کرد که سلاح های کشتار جمعی در عراق پیدا خواهد شد. وی در جریان سفر خود به کویت گفت که وی شکی در این مورد ندارد. تونی بلر نخستین رئیس یک دولت غربی است که در پی سقوط صدام حسین، وارد عراق می شود، ولی دیدار وی در عراق تحت الشعاع مساله سلاح های تخریب جمعی در عراق قرار گرفته است. در همین حال یک مقام ارشد آمریکایی گفته است که تاکید آمریکا بر وجود سلاح های تخریب جمعی در عراق به عنوان توجیهی برای آغاز جنگ، تنها به دلایل اداری بوده است. "پل ولوویتز"، معاون وزیر دفاع آمریکا گفت که علت های زیادی برای جنگ علیه عراق وجود داشت، ولی از بین بردن سلاح های کشتار جمعی تنها چیزی بود که همگان بر آن توافق می کردند.

استقرار ارتش چند ملیتی در عراق از ماه ژوئیه

ورشو / بغداد: ارتش چند ملیتی متشکل از ۷۰۰۰ سرباز که فرماندهی آن را لهستان بر عهده دارد، از ماه ژوئیه، یعنی یک حدود یک ماه دیگر در عراق مستقر خواهد شد. وزیر دفاع لهستان، یژی شماجینسکی در ورشو تصریح کرد که ۲۰۰۰ سرباز این ارتش از لهستان و اوکراین هستند. آلمان از شرکت در این ارتش پرهیز کرده، ناتو کمکهای تدارکاتی در اختیار قرار خواهد داد. قرار است یکی از سه حوزه نظامی در عراق در کنترل لهستان باشد. دیروز سه شنبه در حمله گروهی از عراقیان مسلح در شهر فلوجه دو سرباز آمریکایی به قتل رسیدند. ۹ سرباز دیگر مجروح شدند. دو سرباز آمریکایی دیگر نیز در شمال غربی بغداد طی حمله ای به ایستگاه پلیس کشته شدند.

یک هلیکوپتر آمریکایی در عراق سرنگون شد

یک فروند هلیکوپتر آمریکایی در عراق سرنگون شده و چهار خدمه آن کشته شده اند.

پس از حمله افراد ناشناس به یک پاسگاه پلیس عراق در شهر <حیت> در ۱۵۰ کیلومتری شمال غرب بغداد، هلیکوپترهای جنگی آمریکا وارد عمل شده، که در نتیجه درگیری میان مهاجمین و نیروهای آمریکایی یک فروند هلیکوپتر نظامی سرنگون و تمامی چهار سرنشین آن کشته شدند. دونالد رامسفلد، سیزده اصل آمریکا را برای حرکت عراق از استبداد بعثی به سمت آنچه که آنرا یک دموکراسی بازار آزاد می خواند، ارایه کرد.



دونالد رامسفلد، وزیر دفاع آمریکا گفت: > گذر عراق به دموکراسی نیاز به زمان دارد و این مسیر صاف و هموار نیست. <

وی اضافه کرد: > دولت بوش سیزده اصل راجع به باقی ماندن نیروهای امنیتی تحت رهبری آمریکا در عراق تا زمانی که لازم باشد، ارایه داده است. <

هم اکنون حدود ۱۵۰ هزار نیروی زمینی آمریکا در عراق هستند که سومین لشکر زمینی این کشور در بغداد، چهارمین لشکر زمینی آن در شمال عراق و ۴۰ هزار تفنگدار دریایی آن نیز در جنوب عراق مستقر هستند.

بازدیدهای بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی از تاسیسات اتمی ایران

ملیسا فلیمنگ، سخنگوی سازمان بین المللی انرژی اتمی گفت: از ماه فوریه که محمد البرادعی، سرپرست سازمان بین المللی انرژی اتمی، به ایران سفر کرد، چندین سفر دیگر برای بازرسی از تاسیسات اتمی ایران به ویژه کارخانه تغلیظ اورانیوم در نطنز انجام شده است. مقامات واشنگتن این تاسیسات را دارای قابلیت تولید مواد اولیه سلاح های اتمی می دانند. خانم فلیمنگ گفت بازرسی ها هنوز به پایان نرسیده است و شاید بیش از تشکیل جلسه هیات مدیره سازمان بین المللی انرژی اتمی، در وین، سفر دیگری هم در پیش باشد. قرار است در این جلسه که روزهای ۱۶ و ۱۷ ژوئن تشکیل خواهد شد آقای البرادعی گزارش خود را در مورد فعالیتهای هسته ای ایران ارائه کند. خانم فلیمنگ گفت: در حال حاضر ما نمونه هایی را برای تجزیه و تحلیل فرستاده ایم. دیپلماتها در وین می گویند سازمان بین المللی انرژی اتمی، بیشتر تاسیسات نطنز را مد نظر دارد. نطنز یکی از دو محلی است که واشنگتن با استناد به اطلاعات داده شده توسط



سازمان مجاهدین خلق، می گوید ایران از آنها برای برنامه های هسته ای خود استفاده می کند. یک دیپلمات می گوید پس از دریافت اطلاعات در مورد این قبیل تاسیسات، مراقبت از آنها ضروری می شود. اما می توانیم بفهمیم به چه منظوری ساخته شده و تا کتون در مورد چه مقاصدی مورد استفاده قرار گرفته است.

ایالات متحده نسبت به فعالیتهای هسته ای ایران نگرانیهایی دارد. روز سه شنبه، آری فلشر، سخنگوی کاخ سفید، مجددا بر این نکته تاکید کرد و گفت ساخت نیروگاه هسته ای بوشهر، پوششی است برای پیشبرد برنامه سلاح هسته ای. نیروگاه بوشهر با همکاری روسیه احداث می شود و ایالات متحده مکررا به خاطر این همکاری از روسیه انتقاد کرده است. روز چهارشنبه بار دیگر روسیه این انتقادهای را رد کرد. به گزارش خبرگزاری اینتر فکس روسیه، ایگور ایوانوف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما زیر نظارت سازمان انرژی اتمی با ایران کار می کنیم و با گسترش سلاحهای کشتار جمعی، از جمله سلاحهای هسته ای مخالفیم. بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی بدنبال ممانعت مسنولین رژیم از بازدید آنها از برخی سایتهای اتمی ایران را ترک کردند.

پل برمر: ما شاهد افزایش دائمی و نگران کننده فعالیت های ایران در عراق هستیم

پل برمر حاکم آمریکایی عراق: جمهوری اسلامی در پی مسلح کردن شیعیان عراق است. پل برمر حاکم آمریکایی عراق نیز به جمع متهم کنندگان جمهوری اسلامی پیوسته و روز چهارشنبه گفت حکومت ایران در صدد مسلح کردن شیعیان عراق است. وی گفت: "ما شاهد افزایش دائمی و نگران کننده فعالیت های ایران در عراق هستیم." برمر گفت: "ساده ترین کاری که شاهدش هستیم تلاش ایران برای تکرار همان روشی است که در رابطه با حزب الله در لبنان اعمال کرده یعنی اعزام عوامش در لباس شخصی به عراق برای راه اندازی خدمات اجتماعی و استفاده از این خدمات برای کسب محبوبیت محلی و بعد مسلح کردن آنها." وی افزود: "اگر ما اجازه بدهیم که این وضعیت زیاد پیش برود به مشکلات جدی خواهد انجامید." پیش از او دانالد رامسفلد در خطاری به ایران گفته بود که هر نوع تلاشی برای ایجاد حکومتی مشابه ایران در عراق بشدت سرکوب خواهد شد.

شرکت انی ایتالیا قرارداد نفتی در عراق کسب می کند

شرکت نفتی انی ایتالیا یک قرارداد نفتی ۱/۹ میلیارد دلاری در جنوب عراق کسب می کند.

به گزارش روزنامه ام اف چاپ ایتالیا، این قرارداد برای بهره برداری از یک میدان نفتی به ظرفیت ۲/۶ میلیارد بشکه در ناصریه عراق بسته شده است. ویتوریو مینکاتو رئیس شرکت انی پیش از این گفته بود قصد ندارم به خاطر حمایت کشورم از آمریکا در جنگ در عراق امتیاز بگیریم، ولی در عین حال مایل به همکاری در زمینه نفتی با عراق هستم. بنابر این گزارش این G R O U P روزنامه، چند قرارداد نفتی دیگر با شرکتهای آمریکایی و انگلیسی از جمله آگرون موبیل، شورون تگزاکو، بریتیش پترولیوم و بی جی گرپ در شرف امضا شدن است.

از سرگیری فعالیت های هواپیمایی در عراق

مدیریت ترابری سراسری عراق اعلام کرد با پشت سر نهادن سه جنگ و ۱۳ سال تحریم های سازمان ملل و پس از ۳ ماه وقفه در پی از سرگیری خدمات خود می باشد. مقامات های هوایی عراق در اعلامیه ای به کارکنان خود گفتند، اداره بازسازی و امداد انسانی به رهبری آمریکا در پی پایان رساندن تدارکات برای از سرگیری پروازها است. روز چهارشنبه کمیته سازمان ملل که مسئولیت اعلام تحریم علیه عراق را برعهده داشت اعلام کرد محدودیت هایی که از سال ۱۹۹۰ بر پروازهای عراق اعمال می شد حذف شده است. این تصمیم در پی لغو تحریم های شورای امنیت در هفته گذشته گرفته شد. مقامات آمریکایی نگفتند چه زمانی فرودگاههای بغداد، بصره و موصل را به مهندسان عراقی پس خواهند داد.

بریتانیا، آلمان و فرانسه هزاران پناهنده عراقی را به عراق باز می گردانند

بریتانیا، آلمان و فرانسه اعلام کردند که در پیامد براندازی نظام صدام حسین در عراق در اثر اقدام نظامی آمریکا، این کشورها هزاران پناهنده عراقی را به میهن خود بازمی گردانند. این موضوع در پی نشست وزیران کشور بریتانیا، آلمان و فرانسه با مسنول امور پناهندگان سازمان ملل متحد در ژنو مطرح شد. قرار است بازگشت پناهندگان عراقی ظرف چند روز آینده شروع شود. بنابر آمار سازمان ملل، چهار میلیون پناهنده و پناهجوی عراقی در کشورهای مختلف جهان، از جمله ایران به سر می برند.

کشف یک گور دستجمعی در کرکوک

یک گور دستجمعی شامل اجساد ۳۰۰ تن از زنان و کودکان دیروز در منطقه <دس> واقع در ۲۵ کیلومتری <کرکوک> کشف شد.



در میان این گور دسته جمعی ، اجساد کودکان شیرخوار که با لباس و اسباب بازی های خود دفن شده اند نیز به چشم می خورد. یک منبع آگاه در شورای شهر کرکوک گفت: این جنایت از طرف نیروهای رژیم اسبق عراق در دهه هشتاد و طی حمله نظامی این رژیم علیه کردها صورت گرفته است.



رئیس جمهوری آمریکا بر لزوم استفاده از نیروی نظامی برای ریشه کن ساختن نظامهای مهاجم و تروریستی تاکید ورزید
جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، طی سخنان در دیدار خود از لهستان گفت باید با تهاجم و تروریسم مبارزه کرد. بوش افزود گاه این امر باید از طریق اقدامات مستقیم نظامی انجام شود. وی گفت این سیاست نظام طالبان افغانستان و نظام صدام حسین در عراق را که سلاح کشتار همگانی داشت و وحشت در میان مردم خود می آفرید و با سازمان ملل مخالف بود، ساقط کرد.

برنامه خلع سلاح عمومی در بغداد

سرباز آمریکایی در ماموریت جستجو برای یافتن اسلحه غیرمجاز در بغداد - ادامه ناامنی در شهر مانع استقبال مردم از برنامه خلع سلاح شده استدر تلاش برای اجرای برنامه خلع سلاح عمومی در پایتخت عراق، مراکزی برای تحویل گرفتن اسلحه های غیرمجاز از مردم بغداد ایجاد شده است. پیشتر، مقامات نظامی آمریکا در پایتخت عراق برای کسانی که اسلحه خود را تحویل دهند عفو عمومی اعلام کردند. با اینهمه، مردم بغداد استقبال چندانی از برنامه تحویل سلاح خود به عمل نیاورده اند. تشکیلات نظامی آمریکایی، که اداره امور بغداد را بر عهده دارد، می کوشد تا قبل از انقضای مهلت عفو عمومی در دو هفته دیگر مردم را به تحویل سلاح های خود ترغیب کند. با خاتمه این مهلت، مقررات جدیدی برای برخورد با دارندگان اسلحه، از جمله ضبط اسلحه های غیرمجاز، به اجرا گذاشته می شود. در عین حال ادامه ناامنی در بغداد باعث شده است تا اکثر مردم همچنان مایل باشند به منظور حفاظت از خود مسلح باقی بمانند.

عراق تا پایان سال جاری ۴/۵ میلیارد دلار در آمد نفتی کسب می کند

براساس گزارش مجله تحقیقات اقتصادی خاورمیانه ، درآمدهای نفتی عراق تا پایان سال جاری به ۴/۵ میلیارد دلار خواهد رسید. به گزارش خبرگزاری فرانسه ، این پیش بینی بر اساس فرضیه از سرگیری نفت عراق از اواسط ژوئن (خرداد ماه) با روزی یک میلیون بشکه در قیمت ۲۵ دلار برآورد شده است. بنابر گزارش این مجله اقتصادی ، مبلغ مذکور به نسبت کل مبلغ مورد نیاز برای بازسازی تا پایان سال که ۲۳ میلیارد دلار برآورد شده ، ناچیز است. بنابر این گزارش ، ۱۱ میلیارد دلار از این مبلغ از طریق برنامه نفت مقابل غذای سازمان ملل تامین مالی خواهد شد.

مردم شهر بصره علیه فرمانروای انگلیسی این شهر دست به راهپیمایی زدند

منابع آگاه در شهر بصره عراق گزارش دادند دست کم پنج هزار تن از مردم این شهر در اعتراض به انتصاب فرمانروای انگلیسی برای بصره دست به راهپیمایی زدند. به گزارش روزنامه دان چاپ پاکستان، دهها هزار سرباز آمریکایی و انگلیسی با محاصره کامل ساختمان های دولتی در شهر بغداد، خود را آماده مقابله با هر گونه درگیری احتمالی در هنگام برگزاری مراسم انتصاب این حکمران نظامی انگلیسی نمودند.

> شیخ احمد ملک < از علمای برجسته شیعه شهر بصره و از سازمان دهندگان این راهپیمایی گفت: ما خواستار انتصاب یک فرد عراقی برای حکمرانی بصره که از سوی مردم این شهر انتخاب شده باشد هستیم ، ولی آنها یک حکمران انگلیسی را به ما تحمیل می کنند.

آغاز فعالیت اخوان المسلمین در عراق

به دنبال شروع فعالیت اخوان المسلمین در عراق از طریق < حزب اسلامی > ، این گروه با افتتاح دفتری در بغداد ، فردی را به عنوان سخنگوی خود معرفی کرد . اخوان المسلمین در نظر دارد یکی از شخصیت های بارز اسلامی ساکن امارات بنام < ابومحمد راشد > را به عنوان رهبر جریان اخوان در عراق انتخاب کند تا مانع از مطرح شدن < شیخ کبیبی > شود . در حال حاضر، دبیر کل حزب اسلامی عراق < ایاد سامرایی > است . پس از شکست رژیم بعث ، شیخ کبیبی با حمایت برخی از کشورهای خلیج فارس وارد بغداد شد و اولین نماز جمعه را در مسجد ابوحنیفه برگزار نمود و با شعار وحدت شیعه و سنی کار خود را آغاز کرد . وی در جریان جنگ در امارات اقامت داشت و از رژیم صدام حمایت می کرد .

دیک چنی: همه دشمنان خود را نابود می کنیم

دیک چنی، معاون رئیس جمهور آمریکا گفت: ما آمادگی کامل داریم تا برای حمله به هر کشوری که از تروریست ها حمایت می کند، به نیروی نظامی متوسل شویم. وی افزود: هر کشوری که از تروریست ها حمایت کند یا به آنها پناه دهد مانند خود آنها گناهکار است و اگر کسی در مورد جدیت بوش شك دارد من به او توصیه می کنم که به سرنوشت طالبان در افغانستان و صدام در عراق ببیند. چنی که در دانشگاه نظامی "اوست پوینت" آمریکا سخن می گفت: ما به هیچ وجه نمی توانیم با چنین دشمنی به صلح برسیم" بوش هم کاملاً مصمم است که به طور قاطع از نیروی نظامی برای نابودی دشمن استفاده کند. معاون رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: ما جنگ با دشمنان خود را نه قطع خواهیم کرد و نه به تأخیر خواهیم انداخت بلکه تا نابودی همه آنها به کارمان ادامه می دهیم. چنی تصریح کرد: اگر چه جنگ عراق پیروزی بزرگی علیه تروریسم بود اما چندان فرصتی برای پایان این جنگ باقی نمانده است.

جمهوری اسلامی امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های اتمی را رد کرد

حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی باردیگر امروز فراخوان بین المللی برای امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های هسته



ای را رد کرد. مدتی است که آمریکا و اتحادیه اروپا از حکومت ایران خواسته اند با امضای این پروتکل به بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی اجازه دهد سرزده از تاسیسات هسته ای ایران بازدید کنند. کمال خرازی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی اخیرا گفت تنها در صورتی که تحریم های اقتصادی و فشارهایی که به ایران در زمینه استفاده از انرژی هسته ای می آید، رد شود. آصفی، در پی گفتگوهای روسای جمهوری آمریکا و روسیه در سن پترزبورگ، که در آن مسئله سلاح های هسته ای ایران و همکاری روسیه با برنامه هسته ای ایران مطرح شد، واکنش نشان می داد. رئیس جمهوری روسیه گفت حساسیت آمریکا را در باره احتمال گسترش سلاح های هسته ای در ایران درک می کند اما قدرت رقابت روسیه در بازار جهانی در این مورد نباید از بین برود. روسیه از ایران خواسته است اجازه بازرسی های سرزده و بدون اطلاع قبلی را به آژانس بین المللی انرژی اتمی بدهد. آصفی گفت جمهوری اسلامی برای مذاکره با روسیه در این باره آماده است.

توافقات ژنرال آمریکایی با حزب دمکرات کردستان عراق

ژنرال <مور> نماینده نظامی آمریکا در شمال عراق، ضمن برگزاری جلسه ای با برخی مسؤولان و اعضای دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان عراق در خصوص محورهای زیر مذاکره و توافق کرده است:

- وضعیت کردستان عراق به شکل کنونی و با حکومت واحد کرد با مشارکت اتحادیه میهنی و پارتی باقی بماند.

- نیروهای آمریکایی بر تمامی امور و وزارتخانه های دولت کردستان نظارت داشته باشند.

- نیروهای آمریکایی بر مرزها و کنترل واردات و صادرات از مرکز استان نظارت مستقیم داشته باشند.

- فرودگاه < عنکاوه > در 15 کیلومتری شمال غربی شهر اربیل توسعه یابد و از فرودگاه < حریر > واقع در 75 کیلومتری شمال شهر اربیل استفاده نظامی شود.

نشست شرم الشیخ رسماً آغاز شد



شبکه تلویزیونی مصر اعلام کرد، نشست شرم الشیخ برای بررسی راههای دستیابی به صلح در خاورمیانه بعد از ظهر روز سه شنبه 3 ژوئن رسماً آغاز شد. بنابر گزارش این شبکه، در این نشست راههای عملی شدن طرح صلح خاورمیانه موسوم به " نقشه راه " مورد بررسی قرار می گیرد. در این نشست رئیس جمهور آمریکا، رئیس جمهور مصر، پادشاه اردن، ولیعهد عربستان، امیر بحرین، نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین و نماینده دولت اسرائیل حضور دارند.

'د ملو' و 'برمر' دیدار کردند



"سرجیو وی پیرا د ملو"، نماینده سازمان ملل متحد در عراق اولین دور از گفتگوهای خود را با مسوولان تشکیلات آمریکایی اداره عراق برگزار کرده است. این گفتگوها در بغداد انجام شد و محور آن، بازسازی و آینده سیاسی عراق بود پل برمر، رئیس تشکیلات آمریکایی اداره امور عراق گفت درباره ایجاد یک کشور دمکراتیک، مستقل و دارای صلح با نماینده سازمان ملل مذاکرات مثبتی داشته است. نماینده سازمان ملل نیز گفت آنها درباره اینکه هر چه زودتر مردم عراق را در اداره کشورشان شرکت دهند، دیدگاه مشترکی دارند. "سرجیو وی پیرا د ملو" گفت سازمان ملل حضور خود را در عراق افزایش

خواهد داد و علاوه بر امور انسان دوستانه، به موضوعات سیاسی و بازسازی این کشور نیز خواهد پرداخت. اما وی اذعان کرد که میزان اختیارات سازمان ملل در عراق هنوز مشخص نشده است. آقای ویه را د ملو روز دوشنبه در آغاز ماموریت چهار ماهه خود وارد بغداد، پایتخت عراق شد.

شرکت نفتی "لوكاویل" روسیه اعلام کرد، این شرکت به زودی در بخش نفت عراق سرمایه گذاری می کند و در نظر دارد در برنامه های توسعه ای میدان عظیم نفتی "قورنای غربی" در عراق مشارکت کند.

این در حالی است که یک متخصص مسائل انرژی در آمریکا، در آوریل گذشته پیش بینی کرده بود با توجه به اینکه روسیه با حمله آمریکا به عراق مخالفت کرده است، شرکتهای روسی شانس برای مشارکت در صنایع نفتی عراق نخواهند داشت. برآورد می شود حوزه نفتی "قورنای غربی" در عراق، حداقل ۱۵ میلیارد بشکه نفت داشته باشد

تلفات آمریکا در عراق بعد از پایان جنگ

از پایان رسمی جنگ در عراق، تاکنون ۳۸ سرباز آمریکایی جان خود را در تصادفات گوناگون از دست داده اند. به گفته پنتاگون تا امروز ۱۷۶ سرباز آمریکایی در عراق پس از جنگ کشته شده اند که ۵۴ تن از این تعداد جان خود را در حوادث غیر خصمانه از دست داده اند.

ورود بوش به اردن به منظور دیدار سه جانبه



جرج بوش در نخستین اجلاس خود با رهبران فلسطین و اسرائیل وارد اردن شد. دیدار این سه یعنی بوش، عباس و شارون در بندر عقبه واقع در دریای سرخ صورت خواهد گرفت. محور گفتگوهای این ملاقات سه جانبه را به جریان افتادن طرح بین المللی صلح خاورمیانه تشکیل میدهد که در آن تاسیس یک کشور مستقل فلسطینی تا سه سال دیگر پیش بینی شده است. دیروز هم بوش در شرم الشیخ با رئیس جمهور مصر، و سران کشورهای عربستان سعودی، اردن و بحرین در زمینه همین طرح صلح و تلاش برای اتمام مناقشه های خاورمیانه به گفتگو پرداخت. این طرح از جانب آمریکا، سازمان ملل اتحادیه اروپا و روسیه ارائه شده است.

اجلاس صلح خاورمیانه پایان یافت

اجلاس سه جانبه پیشبرد طرح مورد حمایت آمریکا برای حل اختلافات بین اسرائیل و فلسطینیان - موسوم به نقشه راه صلح - با شرکت جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، و آریل شارون و محمود عباس (ابومازن) نخست وزیران اسرائیل و فلسطینی خاتمه یافته است. این اجلاس به میزبانی ملک عبدالله، پادشاه اردن، در شهر عقبه در آن کشور برگزار شد.

روسیه بدون قید و شرک سوخت اتمی به ایران ارسال می کند

وزارت امور خارجه روسیه با صدور بیانییه ای اعلام کرد که کشورش بدون توجه به فشار وارده از سوی آمریکا و دیگر کشورهای غربی همچنان مصمم است تا سوخت اتمی راکتورهای ایران را تامین نماید. < الکساندر یاکوونکو >، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: حتی اگر ایران پیمان بازرسی بدون خبر آژانس بین المللی انرژی اتمی را نیز امضاء نکند باز کشورش خود را پایبند به تعهدات خود در قابل نیروگاه های این کشور دانسته و سوخت اتمی مورد نیاز راکتورهای هسته ای نیروگاه بوشهر را تامین خواهد کرد.

وزیر امور خارجه اسرائیل مدعی شد ایران تا سال ۲۰۰۶ به جنگ افزارهای کشتار جمعی دست می یابد

به گفته سیلوان شالوم، وزیر امور خارجه اسرائیل: ایران تا سال ۲۰۰۶ به سلاح های کشتار جمعی دست پیدا می کند. وی گفت: این امر موجب نگرانی اسرائیل است. جان بولتون، معاون وزارت امور خارجه آمریکا به کنگره این کشور گفت واشنگتن حتی با استفاده از زور سعی می کند سلاح های شیمیایی و میکروبی کشورهای بیای را نابود سازد.

توسل به زور برای کنترل سلاح های هسته ای: معاون وزارت امور خارجه آمریکا در امور انرژی،

جان بولتون، معاون وزارت امور خارجه در امور انرژی، روز چهارشنبه به کمیته خارجی مجلس نمایندگان این کشور گفت: هدف آمریکا نه تنها جلوگیری از گسترش سلاح های هسته ای است، بلکه نابود کردن و گرفتن این سلاح ها از دولت ها و گروه های تروریستی است. وی گفت ما به کره شمالی باج نمی دهیم و افزود اگرچه دولت آمریکا خواهان حل موضوع سلاح های هسته ای از طریق مسالمت آمیز است، توسل به زور و حملات بازدارنده را هم رد نمی کند. آمریکا، کشورهای روسیه، چین و برخی از جمهوری های سابق اتحاد شوروی را به صدور تکنولوژی هسته ای متهم می کند. بولتون گفت ما در انتظار شنیدن گزارش آقای البرادعی روز ۱۶ جون هستیم. در نشست آخر رهبران گروه هشت از جمهوری اسلامی خواستند پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای را امضا کند. برخی گزارشها حاکی است که وزارت امور خارجه روسیه امضای این پروتکل پیش شریگی برای تامین سوخت نیروگاه بوشهر قرار نداده است.

دیدارهای رئیس جمهوری آمریکا با مسؤلان و شخصیت های منطقه و سخنرانی برای سربازان آمریکایی در قطر



جرج واکر بوش، رئیس جمهوری آمریکا، امروز ۵ ژوئن ۲۰۰۲ به قطر رفته است تا با ژنرال تامی فرانکس، که حمله به عراق را رهبری کرد، و همچنین با پل برمر مسؤل غیر نظامی بازسازی عراق نیز دیدار کند. پوزیدنت بوش امروز با شیخ حمد بن خلیفه الثانی امیر قطر نیز دیدار خواهد داشت. وی همچنین در میان سربازان آمریکایی مستقر در قطر برای قدردانی از نقشی که آنان در جنگ داشتند، سخنرانی خواهد کرد. روز گذشته آقای بوش در تلاش برای پیشبرد طرح جدید صلح خاورمیانه در اردن با نخست وزیران اسرائیلی و فلسطینی دیدار کرد.

نگرانی حکومت های ایران و ترکیه از جنبش استقلال طلبانه کردهای عراق: مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی و کردها

جنگ عراق و تحولات جدید منطقه مسئله کردها را که در کشور های ایران، عراق و ترکیه زندگی می کنند، به صورت مسئله روز در آورده است. حکومت های ایران و ترکیه تلاش می کنند جنبش استقلال طلبانه کردهای عراق موجب تشویق کردهای این کشور ها برای خواست مشابه نشود و بهمین دلیل فعالیت هایی در جریان است و تماس هایی میان ایران و کردهای عراق برقرار شده است. خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تماس های غیر مستقیم میان دولت جمهوری اسلامی و رهبران مخالف کرد خبر داده است. تماسهایی غیرمستقیم میان جمهوری اسلامی و رهبران مخالف کرد، به منظور حل مشکل کردهای این کشور در جریان است. حسین یزدانیپناه از رهبران کرد به خبرگزاری فرانسه گفته است که مقامهای تهران در صدد انجام تماسهایی با رهبران اتحادیه انقلابیون کردستان و سایر گروههای کرد هستند. یزدان پناه که دبیر اتحادیه انقلابیون کردستان است، در اربیل عراق به خبرنگاران گفت که سازمان او در حال بررسی پیشنهاد ایران است. ولی به هر حال این سازمان بدون حضور ناظر سوم به تهران مذاکره نخواهد کرد. او گفت ما خواهان راه حل دموکراتیک در مورد مشکل کردستان هستیم و از مذاکره با ایران در این باره استقبال می کنیم و افزود تهران باید ثابت کند که نیت صلح آمیز دارد.

۶ میلیون کرد در ایران زندگی می کنند و دو گروه اصلی به نامهای کومله و حزب دموکرات کردستان در ایران فعال هستند. این دو گروه در سال ۱۹۷۹ به طور بی رحمانه ای توسط نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی سرکوب شدند.

دستگیری شماری از اعضای سپاه بدر در ارتباط با حمله علیه نظامیان آمریکا

نیروهای آمریکایی مستقر در عراق می گویند افرادی از یک گروه شبه نظامی را که از سوی جمهوری اسلامی حمایت می شود دستگیر کرده اند. نیروهای آمریکایی مستقر در عراق می گویند افرادی از طروه شبه نظامی موسوم به بدر را که از سوی جمهوری اسلامی حمایت می شود، در ارتباط با حملات اخیر به نیروهای آمریکایی در عراق دستگیر کرده اند. یک سخنگوی نظامی آمریکا روز پچشنبه اظهار داشت که بیست عضو سپاه بدر را روز ۲۱ ماه مه در ارتباط با حمله با R - P - G - 7

به نیروهای آمریکایی دستگیر کرده است. در جریان این حمله ۹ سرباز آمریکایی کشته شدند.

نمایندگان برخی از شرکتهای روسی که در عراق کار می‌کردند، به این کشور بازگشتند.

الکساندر یاکوونکو، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: «این افراد نمایندگان شرکتهای روسی هستند که تحت برنامه‌ی انسان دوستانه‌ی سازمان ملل در بازارهای عراق فعالیت می‌کردند.» وی افزود: «این افراد با شرکای عراقی و ساختارهای اقتصادی تماس می‌گیرند و سعی دارند پروژههای همکاری خود را از سر گیرند.»

خطوط لوله نفت عراق - ترکیه بازسازی شد

منابع صنعتی بندر سیحان ترکیه اعلام کردند: خطوط لوله انتقال نفت عراق به بندر سیحان ترکیه به مرحله بهره برداری رسید. مقامهای بندر سیحان ترکیه با اعلام این خبر تاکید کردند: به محض این که ذخایر نفتی عراق در بندر سیحان به مرحله بارگیری برسد، صادرات نفت عراق آغاز خواهد شد. این در حالی است که منابع خارجی عراق اعلام کردند: خطوط لوله نفت کرکوک - سیحان در حمله آمریکا به عراق دضرار آسیب شده و به زودی نیز آماده بهره برداری نخواهد شد. ولی منابع خبری سیحان اظهار داشتند که صحت این خطوط لوله را مقامهای نفتی عراق در کرکوک نیز تایید می‌کنند. این گزارش حاکیست، ظرفیت بندر سیحان با ۸ میلیون بشکه نفت در حال کامل شدن است و صادرات نفت عراق از این بندر حداکثر تا ۲۷ خرداد آغاز خواهد شد.

پل برمر، یک آمریکایی تبار را به عنوان رییس بانک الرشید تعیین کرد.

پل برمر، حاکم آمریکایی عراق، فائق العبیدی، رییس بانک «الرشید» را به اتهام وابستگی و عضویت در حزب بعث کنار گذاشت و «ریکس کلف» را به عنوان رییس این بانک تعیین کرد. رییس جدید بانک «الرشید» که دارای ۱۶۰ شعبه در سراسر عراق است، بلافاصله پس از تحویل گرفتن سمت خود، سه معاون را برای اداره امور این بانک تعیین کرد. «ریکس» اولین شخص آمریکایی است که به عنوان اولین مسوول یک موسسه دولتی عراق تعیین شده است.

صادرات نفت عراق به مرحله بارگیری رسید

یک سخنگوی دولت عراق گفت: صادرات نفت عراق به مرحله بارگیری رسید.

این سخنگو با اعلام این خبر گفت: عراق به محض این که قراردادهای سندی برای بارگیری نفت به پایان برسد، صادرات را از سر می‌گیرد.

وی ذخایر فعلی نفت عراق را ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در سیحان ترکیه اعلام کرد و گفت: تولید فعلی عراق حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز است.

مجله تحقیقات اقتصادی خاورمیانه نیز پیش از این برآورد کرده است که صادرات نفت عراق نیمه ماه جاری میلادی (ژوئن_ خرداد) به میزان ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه در روز آغاز می‌شود.

تامر غضبان وزیر نفت آمریکایی عراق نیز گفته بود: تولید نفت عراق در ماه جاری به یک میلیون بشکه در روز می‌رسد و نیمی از آن نیز صادر خواهد شد.

حمله نیروهای آمریکایی به یک مقر مجلس اعلا در بغداد

یکی از مقرهای مزدوران مجلس اعلا در بغداد مورد حمله نیروهای آمریکایی قرار گرفت. در روزهای گذشته نیز چند مقر دیگر مجلس اعلا و سپاه بدر هدف تهاجم سربازان آمریکایی قرار گرفت. هر چند در عملیات روز گذشته کسی تحت بازداشت قرار نگرفت، اما خبر از ضبط مقادیری از اموال مجلس اعلا توسط نیروهای آمریکا داده شد.

جنبشهای جهانی بروایت تصویر

